2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.07.
	2011  г.
	№
	1316

О реализации государственных полномочий

по предоставлению дополнительных мер

социальной поддержки семьям, имеющим детей
В целях реализации Закона Красноярского края от 09.06.2011 года № 12-5942 «О внесении изменений в Закон края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» является уполномоченным органом по исполнению государственных полномочий по обеспечению предоставления дополнительных мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, предусмотренных Законом края «О дополнительных мерах поддержки семей, имеющих детей, в Красноярском крае» (далее -дополнительные меры поддержки), включающих в себя:

а) прием, регистрацию заявлений и документов, необходимых для получения дополнительных мер поддержки, проведение проверки достоверности сведений, указанных в представленных документах;

б) формирование личных дел и ведение электронной базы данных лиц, имеющих право на дополнительные меры поддержки;

в) принятие решений о наличии (отсутствии) права на получение сертификата на краевой материнский (семейный) капитал (далее - сертификат);

г) уведомление граждан о принятом решении;

д) выдача гражданам сертификатов;

е) направление в орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения заявления о распоряжении средствами краевого материнского (семейного) капитала (далее - заявление о распоряжении) и представленных документов;

ж) уведомление граждан о возврате заявления о распоряжении и приложенных к нему документов;

з) направление в орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения сведений об обстоятельствах, влекущих утрату права на дополнительные меры поддержки.

2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкой) опубликовать данное постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2011 года.
Исполняющий обязанности

главы города Канска

      А.А. Адамцев